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حافظ
شب تار است و ره وادی ايمن در پيش
آتش طور کجا، موعد ديدار کجاست؟

گرینویچ

 هديه ای ويژه برای
 مسافری چشم به راه

مجلس پرهیاهو بود و دور و اطراف خانواده داغدیده شلوغ  و 
پلوغ؛ یکی سرش به پذیرایی گرم بود و یکی سقایی می کرد. 
طنین صدای روضه خوان هم در لابه لای مویه های خانواده 
متوفی کمتر شــنیده می شــد. گویا  هر کس هر کاری که 
می کرد فقط برای دل خودش بود. اما انگار بعضی از رفقای 
مرحوم می خواستند سنگ تمام بگذارند! چند ویلچر کنار 
ورودی مجلس حکایت از سهمی ویژه برای مسافری داشت 
که چشــم به راه خیرات و مبرات بازماندگانش بود. حرکت 
زیبای اهــدای ویلچر به جای تاج گل و عرض تســلیت به 

خانواده متوفی تا ثوابش هدیه ای باشد برای روح مرحوم.

 لبخند شادی
 بر لب های کودکان غزه 

از شادی اول مهر گفتیم و از کودکان و نوجوانانی که به شوق 
ســالی جدید همراه با لحظه هایی پرهیجان راهی مدرسه 
می شوند و قرار است پشت میزها و نیمکت هایشان در امنیت 
کامل خاطره هایی زیبا خلق کنند، اما این روزها از کودکان 
غزه چه خبر؟ البته اینجا ستون خوش خبر است و قرار است 
کام مان به شــنیدن اخبار خوب شیرین شــود. در پویش 
عیدی بچه ها که در آن، اولویت با فرزندان شهدا بود، بعد از 
حدود یک سال از شروع دور جدید حملات وحشیانه ارتش 
اسرائیل، پول نقد به دست بچه های غزه رسید تا آنها بعد از 
مدت ها بتوانند با پول خودشان، چیزهایی هرچند کم بخرند 
و با این شــادی کوچک، غم های بزرگشان را برای لحظاتی 
فراموش کنند. به امید پیروزی غزه مظلوم و با آرزوی لبخند 

شادی بر لب های کودکانش.

خوش خبر

معرفی چند نمونه از تنديس ها و مجسمه های زيبای شهری در ايران
ساکنان ساکت شهر

از مجسمه ها و تنديس های بدقواره 
و زشــت - که انگار به خاطر همين 
زشتی شــان معروف می شوند - که 
بگذريم، مجســمه ها و تنديس های منحصربه فرد از شخصيت ها و 
مشاهير ايرانی نظير تنديس سيمرغ يا پيکره  فردوسی، سهم بزرگی در 
حافظه و خاطرات ديداری مردم ايران داشته است؛ مجسمه های زيبايی 

که گاهی قدمت شان به چند دهه گذشته برمی گردد و گاهی کاری نو و 
جديد هستند. سال هاست که شهرداری ها به منظور زيباسازی شهرها 
مجسمه هايی از هنرمندان نام آشنا يا دانشجويان جوان ايرانی در نقاط 
مهم شهر نصب می کنند که در ميان آنها از مجسمه های تاريخی تا مدرن 
به چشم می خورد. برای آشنايی با چند نمونه از زيباترين مجسمه های 

ايران، اين مطلب را تا انتها بخوانيد.

فاطمه عباسی

گرینویچ

سیدسروش طباطبایی پور

ميانه شهر 
مدرسه جدیدم جایی 
در میانه شهر است؛ 
نه بــالای بــالا و نه 
پایین پایین؛ درســت در وسط شــهر. در اینجا نه از 
ماشین های رینگ اســپرت خبری هست که بچه ها را 
جلوی در مدرسه پیاده می کردند و نه از بچه هایی که 
به خاطر بعد مسافت و نخوردن صبحانه، گاهی در میانه 
راه، مسیرشــان را کج می کردنــد و دیگر هیچ وقت به 

مدرسه نمی رسیدند.
در میانه  شهر، بچه ها میانه رو اند. گروهی از مترو پیاده 
می شوند و خرامان  به سوی مدرسه می آیند و گروهی 
هم دم در مدرسه  از پشت موتور وسپای پدرشان پایین 
می پرند و به دو، خودشان را توی حیاط ولو می کنند؛ 
حتی در اینجا پدرهایی که پسرهایشان را با ماشین های 
ساندروف دار  به مدرسه می رســانند، 2کوچه پایین تر 
می ایستند تا هم دلبری نکرده باشــند و هم لااقل به 

اندازه 2 کوچه، فرزندانشان پیاده روی کنند.
بوفه مدارس بــالا که بوییدنی بود؛ وقتی وســط زنگ 
تفریح، پیتزا مخلوط از فر در می آمد، کوچک ترها خرید 
می کردند و بزرگ ترها، باج گیری؛ اما در مدارس پایین، 
بوفه ها فقط خاک می خوردند و گاهی بچه ها لقمه های 
نان و پنیرشــان را هم به هم می فروختند  ؛ اما اینجا و 
در مدرســه های میانه شــهر زنگ های تفریح، بچه ها 
هویج می خورند، ســیب گاز می زنند واگر کسی بدون 
خوراکی باشد، ســیب و هویج های فراوانی به سویش، 

سرازیر می شود.
یک بار در یکی از همان مدرسه های خیلی بالای شهر، 
ســخن از جناب مولوی و ترکیه به میــان آمد؛ بچه ها 
خاطره های آنتالیا و استانبول شان را مرور می کردند و 
در مدارس خیلی پایین، حرف بچه ها این بود که عصرها 
کنار پیاده رو، شلوار ترک بهتر فروش می رود یا ایرانی. 
اما بچه های میانه شهر بشــنو از نی را شنیده بودند و 

درباره قصه موسی و شبان فکر کرده بودند.
بیشتر والدین بچه های مدارس خیلی بالا و پایین شهر، 
یا اصلا کاری به کار فرزندانشان ندارند  یا جدا جدا سراغ 
آنها را می گیرند ؛ اما پدر و مادر شــاگردان جدیدم  با 
هم به مدرسه می آیند و با هم، برای حل مشکلاتشان 

تلاش می کنند.
دلم برای بچه های حاشیه شهر می سوزد، حاشیه های 
بالا و پایین شــهر. کاش همه جا، میانه شهر بود، همه، 
میانه رو بودند و به جای حاشیه های بالا و پایین، همه در 

میانه شهر زندگی می کردند.

تخم مرغ هايی با زرده سفيد

اگر شما هم در یکی از همین شبکه های اجتماعی، تصویر 
تخم مرغ پخته شده ای را به اشتراک بگذارید که از وسط  به 
دو نیم شده باشد، بعید است مورد توجه کاربران قرار گیرد، 
اما این روزها تصاویری از تخم مرغ های پخته شــده بسیار 
مورد توجه کاربران ژاپنی قرار گرفته و به شــکلی عجیب 
در شبکه های اجتماعی این کشور دست به دست می شود. 
دلیلش هم روشــن اســت: زرده تخم مرغ های پخته شده، 

درست به اندازه سفیده های اطرافش، سفید اند!
این پست را »تسودا جونکو«، سردبیر یکی از نشریات ژاپنی 
به اشتراک گذاشت و در شرح تصویر آن ذکر کرد که عکس ها 
واقعی اند؛ اما او اعتراف کرد که از محــل زندگی اینگونه از 
مرغ هایی که تخم مرغ هایی با زرده ســفید تولید می کنند، 
بی اطلاع اســت. ابتدا کاربران ژاپنی تصــور می کردند این 
تصاویر عجیب با استفاده از ابزارهایی مثل هوش مصنوعی 
و یا نرم افزارهای ویرایش عکس تهیه شده و واقعی نیستند؛ 

اما یک کامنت از فردی ناشناس، تکلیف همه را روشن کرد.
در آن کامنت، شرح داده شده بود که مرغ هایی که زرده سفید 
تولید می کنند به عنوان »شیروتاما« شناخته می شوند و در 
مزرعه باغبانی »ناکوراما« در شهر »اوکیناوا« در جنوب ژاپن 
زندگی می کنند. در مورد رنگ زرده غیرمعمول هم شــرح 
داده بود که همه خوراک مرغ های این مزرعه، محصولاتی از 
برنج هستند که باعث می شود زرده ها در هنگام پخت، سفید 
شوند. از این تخم مرغ ها در آن منطقه، برای پخت املت برنج 

ونوعی غذا به نام  تاماگواکی استفاده می شود. 

خط خطی

معلم ها سر کلاس خيلی حرف می زنند و روزنامه نگارهادر 
روزنامه قلم و حالا ترکيبش، همين می شود که می خوانيد. 
اينها برگی از يادداشت های روزانه يک معلم ساده است و 

يک روزنامه نگار خط خطی.

در ميان دريايی از پنگوئن های سياه و 
سفيد براق که آکواريوم های محبوب 
استراليايی  برايشان مثل خانه است، 
يک بچه پنگوئن مانند انگشت شست 

زخمی خودنمايی می کند!
اين بچه پنگوئن به اســم »پستو« 
که کرکی و زشت و به رنگ قهوه ای 
شکلاتی اســت، جثه بسيار بزرگی 
دارد و حتی از والدينش هم بزرگ تر 
اســت. اين جوجه پنگوئن حالا به 
يک سوپراستار تبديل شده  و تعداد 
زيادی از طرفداران او ازجمله يکی از 
ستارگان پاپ جهان را به  خود جذب 

کرده است. پستو ميلياردها مخاطب 
دارد و حتی باعث جذب مســافران 
و گردشگران بســياری از سراسر 
جهان به آکواريــوم دريای ملبورن 
شده است. او با وزن 22.5کيلوگرمی 
بزرگ ترين جوجه ای اســت که اين 
آکواريوم تا به حال به  خود ديده است. 
مســئولان تغذيه اين بچه پنگوئن 
می گويند که او روزانه 30عدد ماهی 
می خورد. با اين حال او کاملا سالم 
است و هر چه بزرگ تر شود  از وزنش 
کاسته خواهد شد و به زودی لاغر و 

خوب و براق می شود.

رئيــس هيات مديــره يکــی از 
باغ وحش های فنلانــد اخيرا اعلام 
کرده که ديگر از عهــده پرداخت 
هزينه هــای نگهــداری 2 پاندای 
غول پيکر بر نمی آيند و قرار اســت 

آنها را به کشور چين بازگردانند.
ماجرا از زمــان بازديد رهبر چين از 
کشور فنلاند در سال 2018 آغاز شد؛ 
از وقتی که »شی جين پينگ« رهبر 
چين برای تقويت روابط 2 کشــور، 
توافقنامــه ای مشــترك در مورد 
حفاظت از حيوانات پيشنهاد داد و 
پس از امضای اين توافقنامه و برای 

اثبات برادری خود، تصميم گرفت 2 
پاندای غول پيکر را به نام های »لومی« 
و »پيری« به باغ وحشــی در فنلاند 

هديه دهد.
اين اتفاق در ســال 2018 رخ داد و 
مســئولان باغ وحش با هزينه ای 
در حدود 8 ميليون يورو، شــرايط 
نگهداری اين پانداهای بازيگوش را 
فراهم کردند. البته اين دو پاندا حدود 
يک و نيم ميليون يــورو هم هزينه 
نگهداری سالانه داشتند که برای اين 
باغ وحش که يک شرکت خصوصی 

است، سخت بود.

پانداهای غول پیکرجوجه پنگوئن زشت

سرزندگی
 در ساحل

عکس روز

در حالی که بزرگ ترها 
در هوای مطبوع جنوب، 

قايق های بادبانی 
 سبکشان را به آب  

می زنند، بچه ها هم در 
 ساحل به تفريحات و 

بازی هايشان  می رسند.  
  عکس : ايرنا

مجسمه آزادی
تنديس ميدان آزادی در سنندج 

اثر هادی ضياءالدينی از نظر مردم  
هنرمندان و صاحب نظران هنر 

مجسمه سازی ، محبوب ترين تنديس از 
نوع تنديس های »مفاهيم و مضامين« 

است که در کنار زيبايی و معنای 
انحصاری خود، شاهکار مهندسی سازه 
هم به شمار می رود و مفهوم آزادی را با 

پيچيدگی های خاص و بهره گرفتن از 
تکنيک های هنری صاحب اثر، نمايش 

می دهد.

تنديس ابوريحان بيرونی
پارك لاله  تهران تنديس های بسياری 

از شخصيت های برجسته  در تاريخ 
ايران را در خود جای داده است، اما 

شايد برجسته ترين آنها را بتوان پيکر   
ابوريحان بيرونی و عمر خيام دانست. 
ابوريحان يکی از برترين دانشمندان 

ايرانی در قرن چهارم بود که او را به دليل 
فعاليت هايش در زمينه  نجوم، رياضيات، 

فيزيک و تاريخ می شناسند. اين 
مجسمه يکی از شاهکارهای ابوالحسن 

صديقی، مجسمه ساز معروف است.

مجسمه سعدی
مجسمه برنزی سعدی ساخته دهقان محمدی، سال 

گذشته در تهران تقاطع خيابان انقلاب و سعدی 
رونمايی شد. طراحی و ساخت اين مجسمه که از 

آن به عنوان بزرگ ترين مجسمه برنزی پايتخت ياد 
می شود بيش از 1/5سال طول کشيده است.

مجسمه سيمرغ
مجسمه  سيمرغ در شهر نيشابور قرار دارد و زير 
نور خورشيد می درخشد. اين مجسمه را پدر و 

پسری به نام های رضا و ميثم هاديانی ساخته  و نمای 
بسيار زيبايی از پرنده افسانه ای شعرهای حماسی 

شاهنامه را به نمايش گذاشته اند.

سرديس فردوسی
 بزرگ ترين سرديس شاعر نام آور ايران، حکيم 

ابوالقاسم فردوسی به ارتفاع بيش از 8متر، سال1400 
در ميدان علوم دانشگاه فردوسی مشهد نصب شد. 
برای ساخت اين سرديس زيبا از فايبرگلاس، رزين، 

گچ و ساير تثبيت کننده ها استفاده شده است.

تنديس آرش کمانگير
مجسمه آرش کمانگير ساخته ميرحسن 

ارژنگ نژاد در مقابل کاخ موزه ملت 
مجموعه فرهنگی و تاريخی سعدآباد 
نصب شده است. جنس اين مجسمه 

از فايبرگلاس است و به رنگ برنز 
پتينه کاری شده است. ارتفاع خود 
اثر بدون پايه، 410سانتی متر است 

که با احتساب 170سانتی متر پايه که 
از جنس سنگ گرانيت است  به 5متر 

و80سانتی متر می رسد.
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